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UBND XÃ ĐAK DJRĂNG 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG  

CHỐNG DỊCH COVID-19 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Số:…../KH-BCĐ              Đak Djrăng, ngày….tháng 4 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19  

cho trẻ đủ từ 5-11 tuổi trên địa bàn xã xã Đak Djrăng năm 2022 

 

Thực hiện kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 19 tháng 07 năm 2021 của UBND 

huyện Mang Yang về kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh Covid-19 giai đoạn 

2021-2022 trên địa bàn huyện Mang Yang; 

Thực hiện công văn số 10/BCĐ-TT ngày 28 tháng 03 năm 2022 của Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Mang Yang về đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin 

và kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid -19; 

Nay Ban chỉ đạo phòng, chống Covid- 19 xã ĐakDjrăng xã xây dựng kế hoạch triển 

khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ đủ từ 5-11 tuổi trên địa bàn xã Đak Djrăng năm 

2022, cụ thể: 

I. MỤC TIÊU  

1. Mục tiêu chung: 

Đảm bảo chủ động tổ chức tiêm miễn phí vắc xin phòng COVID-19 cho các 

đối tượng trẻ em từ 5-11 tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y tế, tiêm chủng an toàn, đạt 

chất lượng và đúng tiến độ. 
2. Mục tiêu cụ thể 

Phấn đấu đạt trên 95% số đối tượng trẻ từ 5-11 tuổi trong các trường học và không 

đi học được tiêm chủng 

Phấn đấu đạt trên 95% số đối tượng trẻ từ 5-11 tuổi (nếu cha mẹ trẻ đồng ý và ký 

cam kết); 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, VẮC XIN TRIỂN KHAI  

1. Đối tượng:  

Dự kiến khoảng: 1011 đối tượng trong đó: 

- Số lượng trẻ em trong độ tuổi đang theo học tại các trường trên địa bàn là 966 trẻ: 

lớp 6 ( trẻ sinh năm 2010): 118 trẻ, cấp tiểu học: 737 trẻ, cấp mầm non: 158 trẻ. 

- Số lượng trẻ không đi học ngoài cộng đồng: dự kiến khoảng  35 trẻ. 

- Trẻ từ 5-11 tuổi: Mốc tính tuổi: Đủ ngày,đủ tháng, đủ năm tính đến thời điểm (trẻ 

được 60 tháng đến dưới 12 tuổi). 

( có danh sách dự kiến kèm theo) 

2. Thời gian triển khai 

- Tổ chức triển khai chiến dịch đồng loạt trong năm 2022 (khi có vắc xin) 

3. Loại vắc xin: 

Tên vắc xin: Comirnaty (Tên khác: Pfizer BioNTech Covid-19 Vaccine) 



2 

 

 * Đối với vắc xin cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi: Mỗi liều 0,2 ml  

III. PHƯƠNG THỨC, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TIÊM  

1. Phương thức triển khai  

- Tổ chức tiêm theo hình thức tiêm chiến dịch. 

- Triển khai đồng loạt tại các trạm y tế xã. 

- Tại trường học: Triển khai tiêm từ lứa tuổi cao đến thấp theo tiến độ cung ứng vắc 

xin của Bộ Y tế (Lớp 6, 5,4,3,2,1 và mẫu giáo lớn). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo xã: 

- Chủ trì, chỉ đạo các ban, ngành đoàn thể, đơn vị, tổ chức liên quan phối hợp trạm 

y tế triển khai thực hiện kế hoạch này. 

- Phối hợp với Trạm y tế xã lập danh sách đối tượng theo kế hoạch, đảm bảo công 

tác tiêm phòng vắc xin đúng đối tượng, đúng thời gian quy định. Báo cáo kết quả của quá 

trình triển khai và phụ lục danh sách đối tượng tiêm về Ban chỉ đạo huyện để theo dõi, chỉ 

đạo. 

-  Tổ chức phân công nhiệm vụ cho các thành viên tổ chức tiêm vắc xin phòng 

COVID-19 theo từng đợt khi có vắc xin cấp về. 

- Huy động nhân lực của các đơn vị trên địa bàn xã, trang thiết bị và phương tiện 

tham gia phục vụ công tác hậu cần, an ninh, tổ chức Kế hoạch theo hướng dẫn ngành Y 

tế.  

- Chỉ đạo các lực lượng tình nguyện hỗ trợ nhập liệu đối tượng tiêm theo quy định. 

- Kiểm tra, giám sát  công tác tổ chức buổi tiêm chủng và đảm bảo an toàn tiêm 

chủng và an toàn trong phòng chống dịch bệnh COVID-19. 

2.Trạm Y tế xã:  
- Trạm y tế xây dựng kế hoạch tiêm chủng vắc xin Covid-19 trình Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 xã phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện. 

- Thực hiện tiếp nhận bảo quản vắc xin đúng theo quy định. 

- Thực hiện báo cáo đúng quy định, hướng dẫn các đối tượng tiêm chủng tự theo 

dõi sức khỏe tại nhà theo quy định. 

3. Công an xã: Triển khai việc cấp mã định danh phục vụ tiêm chủng theo chỉ đạo, hướng 

dẫn của Bộ y tế tại công văn: 8938/BYT-DP ngày 21/10/2021, công văn 9438/BYT-CNTT ngày 

05/11/2021 và các văn bản chỉ đạo của Bộ công an. 

4. UBMT xã và các ban ngành , đoàn thể xã: 

Phối hợp với Ban nhân dân các thôn, làng tổ chức vận động tuyên truyền đối với 

các bậc cha mẹ, người giám hộ của các trẻ trong độ tuổi tiêm chủng không đồng ý tiêm để 

đảm bảo công tác tiêm đạt mục tiêu đề ra. 

5.  Công chức Văn Hóa – Xã hội và Đài truyền thanh xã:  

Phối hợp với Trạm  Y tế tăng cường công tác truyền thông về kế hoạch triển khai 

tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều bổ sung, liều nhắc lại; về lợi ích, tính an toàn của vắc 

xin và những tác dụng không mong muốn có thể xảy ra sau khi tiêm để người dân hiểu rõ, 

hiểu đúng, tránh hoang mang và hưởng ứng chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng 

COVIID-19 
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6. Các trường học: 

- Phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế, Công an xã trong tiêm chủng cho trẻ em. 

  - Lập danh sách học sinh  trong độ tuổi tiêm vắc xin Covid-19 ( theo mẫu trạm y tế 

cung cấp bằng File mềm) gửi về Trạm y tế xã. 

  - Cho các bậc phụ huynh ký cam kết đồng ý tiêm chủng cho trẻ em để khảo sát các 

trường hợp phụ huynh, người giám hộ của các trẻ trong trương học  không đồng ý cho trẻ 

tiêm chủng và lập danh sách báo Ban chỉ đạo xã để thực hiện công tác tuyên truyền vận 

động. 

  - Thông báo lịch tiêm chủng đến từng phụ huynh khi có lịch thông báo cụ thể. 

7. Ban nhân dân các thôn (làng): 

- Chịu trách nhiệm lập danh sách công dân trong độ tuổi ( 5 đến dưới 11 tuổi) 

không đi học (có biểu mẫu kèm theo) gửi về BCĐ xã tổng hợp trước ngày 06/04/2022 để 

đảm bảo tất cả các công dân trong độ tuổi được tiêm đầy đủ, không để xót đối tượng. Nếu 

Ban nhân dân thôn không triển khai thì chịu trách nhiệm trước BCĐ xã. 

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã tổ chức công tác vận động tuyên truyền 

đối với các trường hợp phụ huynh, người giám hộ của các trẻ không đồng ý tiêm chủng 

đảm bảo tất cả các công dân trong độ tuổi được tiêm đầy đủ. 

Trên đây là triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ cho trẻ đủ từ 

5-11 tuổi trên địa bàn xã xã Đak Djrăng năm 2022; đề nghị các ban ngành, đoàn thể, Trạm 

y tế xã, các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai 

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh báo cáo UBND xã xem xét, chỉ 

đạo./. 

  
Nơi nhận: 
- UBND huyện (B/c) 

- BCĐ huyện (B/c); 

- Trung tâm y tế huyện (B/c) 

- TT Đảng ủy xã (B/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Thành viên BCĐ xã; 

- MT, các ban ngành, đoàn thể xã-; 

- BND các thôn, làng; 

- Lưu: VT. 

           TM. UBND XÃ ĐAK DJRĂNG 

                  KT.CHỦ TỊCH 

              PHÓ CHỦ TỊCH 

 

               

 

             Hồ Ngọc Thắng                  
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